Emmerami aram dato legitima confirmatione restituat. Hi sunt testes: Hecil, Adalhoh,

Partho, Engilperht, Waltheri, Gozperht, Aribo, Rubo.

Num. CLXXIV, 1073. 27. Octobr. Ex Originali:

Rex Henricus IV. remittit monasterio superiori de annuo servitio 40 porcorum 10

porcos.*)

In nomine sancte et individue Trinitatis, Heinricus divina favente clementia rex. Ut

dominus, qui administrat semen seminanti et panem ad manducandum prestabit,

multiplicet Semen nostrum et augeat incrementa frugum justitie nostre, dignum

duximus, pauperes Xpi ex donis ejus consolari et non angustiare. Commoniti itaque a

fidelibus nostris, ne abbatissam sancte Marie de superiori Monasterio in Ratisbona sito

gravaremus, de 40. porcis, quos violenter magis, quam juste aliquamdiu potestativa

inqisitione exacti sumus, 10. remisimus, ob hoc presertim, quia eadem abbatissa, scilicet

Willa, prenominatum monasterium omnibus modis excoluit atque ornavit,

Sanctimoniales inibi degentes exemplo vite atque regule districtione instituit atque

educavit. Notum ergo volumus esse cunctis regni no-

*) Eodem die et anno remisit etiam monasterio inferiori de serviti 60 porcorum 20

porcos.
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stri fidelibus tam futuris, quam presentibus, ne quis prefati monasterii abbatisse in

exactione regalis servicii deinceps molestus existat, tantum si ipsa semel in anno

presenti in Ratispona regi 30 porcos cum, omnibus suis appendiciis exsolvat,

Interveniente itaque dilecta nostra regni thorique nostri consorte Berhta regina,

faventibusque Sigefrido Mogontino, Annone Coloniensi, Liemaro Hammaburgensi

Archiepiscopis, Adalberone Wirzeburgensi, Embrichone Augustensi, Herimanno

Babenbergensi, Herimanno Metensi, Willihelmo Traiectensi, Epone Citicensi, Benone

Osinabruggensi Episcopis, ducibus quoque Welfone, Ruodolfo, Godefrido, Berhtoldo et

ceteris regni principibus, hanc cartam jussimus inde conscribi et propria manu

confirmatam Sigilli nostri impressione, ut infra cernitur, signari.

Signum Domni Heinrici regis quarti humillimi et invictissimii

(Monogramma.)
Adalbero Cancellarius vice Sigefrdi Archicancellarii recognovi.

Data est VI. Kal. Nov. anno dominice incarnationis 1073. indictione XII. anno autem

Ordinationis domni Heinrici regis quarti XVIIII. regni vero XVIII. Actum Wirceburc in

dei nomine feliciter.

Cum Sigillo mafestat. illaeso.

Num. CLXXV. Circa annum 1074. Ex Diplomatario coaevo.

Traditio mansi ad Parthenonem Obermünster.

Notum sit presentibus et futuris, qualiter homo quidam nobilis, nomine Hartuuig